
8615/21-9340-01 DČ VaV

VŠB TECHNICKÁ

|||| UNIVERZITA

| OSTRAVA

Notífíkovaná osoba č. 2078

 

Smlouva o kontrolní činnosti

(uzavřená podle § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění)

1. Smluvní strany

1.1 Kontrolor:

Obchodníjméno: Vysoká škola báňská -Technícká univerzita Ostrava

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČ: 61989100

DIČ: C261989100

Bankovní spojení: 127089559/0300 — ČSOB, a.s.

1D datové schránky: d3kj88v

V zastoupení: Ing. Karel Borovec, Ph.D., pověřený zastupováním statutárního

zástupce pro oblast posuzování a ověřování v1astností stavebního

výrobku v NB 2078

(dále jen ,,vykanavatel“)

Vykonavatelje plátcem DPHaje zřízen dle zákona č. ll 1/98 Sb.

1.2 Obiednatel:

Obchodníjméno: IPM Lósungen aus Stahl s.r.o.

Sídlo: Václavské náměstí 806/66, 1 10 00 Praha l—Nové Město

IČ: 09191429

DIČ czo9191429

Bankovní spojení: 2027617253/0800 _ Cs a.s.

1D datové schránky: —

v sotoooo= —

(dále jen „objednalefů

Objednatelje plátcem DPH.

uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o činnostech v procesu

posuzování vlastností stavebního výrobku/výrobků.

1.3 Smluvní strany se dohodly, že ve věcech technických, předání (převzetí) výsledku kontrolní

činnosti, případně k předběžnému projednávání změn smlouvyjsou oprávněny jednat tyto osoby:

za vykonavatele:_,vedoucí zkušebny, tel._

za objednatele.“

   

  

 

 

Strana I z 6



2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je ncstranná odborná (notilikovnná) kontrolní činnost spočívající

v provedení posouzení a ověření stálosti vlastností výrobku ve vztahu kjeho základním

charakteristikám vykonavatelem dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na

výrobky a o změně a doplnéni některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a současné dle

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 (CPR), kterým se stanoví

harmonizované podminky pro uvádění stavebních výrobků na trh, v platném znění systémem 3

a dle zakladní normy ČSN EN 13240 v aktuálním znění (dálejen „kontrolníčinna.vtř').

2.2 Přesná specifikace výrobku, který má být předmětem kontroly (dále jen „předmět kontroly“ či

„výrobc/(“) a případně i bližší specifikace jednotlivých úkonů, které mají být vrámci kontrolní

činnosti vykonavatelem provedeny:

Výrobky: Krbová vložka na dřevo — typ OOIA a odvozené typy 00 1 B, 001C;

2.3 Vykonavatel se zavazuje provést kontrolní činnost formou provedeni zkoušek výrobku.

O provedené kontrolní činnosti bude vydáno jedno vyhotovení Protokolu o posouzení vlastnosti

stavebního výrobku (dále jen „Proto/(of“) vjazyce českém, německém, anglickém a

francouzském. Náklady na překlad Protokolu nese vplném rozsahu objednatel, a tyto budou

vyúčtovány objednateli ve výši a za podmínek uvedených včl. 4. této smlouvy. Zároveň

sProtokolem vydá vykonavatel objednateli jedno vyhotovení Certifikátu o provedených

činnostech (dále jen ,,Cem_'fikdf‘), který bude vykonavatelem vydán mimo notifikaci (viz níže) ve

výše uvedenýchjazycích.

2.4 Kontrolní činnost bude vykonavatelem provedena vsouladu scharakteristíkami tabulky ZA.1,

spřihlédnutím kúkolům oznámeného subjektu dle tabulky ZA.3 ČSN EN 13240 vaktuálním

znění. Objednatel bere na vědomí, že posouzení stavebního výrobku dle nařízení CPR bude

provedeno dle aktuálně harmonizované evropské normy ČSN EN 13240.

2.5 Objednatel se zavazuje převzít Protokol a Certifikát, a to bez ohledu na to, zdalije výrok uvedený

v Protokolu pro objednatele příznivý či nikoli a zaplatit vykonavateli sjednanou cenu kontrolní

činnosti.

3. Podmínk smlouv

Kontrolní činnost bude vykonavatelem provedena v akreditované zkušební laboratoři ě. 1166.3;

vykonavatel je notifikovanou osobou (Notified body) č. 2078. Vykonuvutel je oprávněn využít

subdodavatele, a to zejména TUV SUD Czech s.r.o., certifikačního orgánu výrobků č. 3084. a to

zejména pro posouzení výrobku dle NV 117/2016 a NV 176/2008.

3.

3.2 Kontrolní činnost bude fakticky provedena do 30.1 1.2021 (termín plnění) s tím, že smluvní strany

shodně prohlašují, že objednatel poskytl vykonavateli součinnost uvedenou v odst. 3.3.1, 3.3.2.

před podpisem této smlouvy. Objednatel se dále zavazuje poskytnout vykonuvuteli součinnost

uvedenou v odst. 3.3 tohoto článku, a to v dohodnuté lhůtě, nebude-li tuto lhůtě sjednána dohodou

stran pak ve lhůtě čtrnácti (14) dnů ode dne vyžádání si součinnosti. Předpokladem pro řádné a

včasné provedení kontrolní činnosti vykonavatelem, je řádně & včasné uhrazení zálohové faktury

 

Smlouva o kontrolní činnosti Strana 2 z 6



(vystavene vykonavatelem v souladu sčlúnkem 4. této smlouvy) objednatelem ve vztahu k

vykonavateli,

3.3 Objednatel se zavazuje zcela na své náklady a nebezpečí poskytnout vykonavateli následující

součinnosL když:

3,3,] vtennínu uvedeném v odst. 3.2 tohoto článku vykonavateli dodá potřebnou dokumentaci

k výrobku: technické údaje, návody pro obsluhu, montáž, projektování a instalaci, návrh

štítku\ základní výkresovou dokumentaci odpovídající požadavkům ČSN EN l3240

v aktuálním znění — bude specifikováno před a přip. i v průběhu zkoušek. Rozsah potřebné

dokumentace může být v průběhu posuzování upřesněn.

3.3.2 v termínu uvedeném v čl, 3.2 tohoto článku vykonavateli dodá vzorek výrobku (výrobků) ke

zkouškám;

3.3.3 na vyžádání vykonavatele a v jim určeném termínu vykonavateli dodá další nezbytné vzorky.

doda či 7přístupní vlastní zkušební zařízení objednatele či třetí strany, další technickou

dokumentací a podle potřeby zajistí přítomnost vlastního kvalifikovaného personálu

objednatele. Vykonavatel je oprávněn objednateli vyúčtovat náklady související s vyžádáním

a provedením v tomto odstavci uvedených úkonů, které budou provedeny nad rámec této

smlouvy.

4. Odměna za kontrolní činnost a platební podmínky

4.1 Odměna vykonavatele za kontrolní činnost je stanovena dohodou smluvních stran a činí

85 000 Kč bez DPH ajejí navýšení je možné v souladu s touto smlouvou, tj. zejména v souladu

s ustanovením čl. 3 odst. 3.3.3 této smlouvy a odst. 4.2 a 4.6 tohoto článku smlouvy.

4.2 Náklady na překlad Protokolu ve výši 380,- Kč/normostrana (bez DPH) vyúčtuje vykonavatel

objednateli konečnou fakturou dle odst. 4.4 tohoto článku.

4,3 Vykonavatel je oprávněn k odměně za kontrolní činnost dle odst. 4.1 tohoto článku a nákladům

na překlad Protokolu dle odst. 4.2 tohoto článku přičíst a objednateli vyúčtovat DPH ve výši

stanovené obecné závaznými právními předpisy ke dni zdanitelného plnění.

4.4 Odměna za kontrolní činnost dle odst. 4.] tohoto článku bude uhrazena objednatelem najednou na

7ákladé zálohové faktury vystavené vykonavatelem a předané objednateli při podpisu této

smlouvy. Zálohová faktura je splatná ve lhůtě l4 dní od data vydání zálohové faktury. Po

faktickém dokončení kontrolní činnosti dle této smlouvy vystaví vykonavatel objednateli

konečnou fakturu, která bude mimo zúčtování uhrazené zálohy na odměnu za kontrolní činnost

dle odst. 4.1 tohoto článku, obsahovat rovněž i vyúčtování nákladů na překlad Protokolu dle odst.

4.2 tohoto článku a případných nákladů dle čl. 3 odst. 3.3.3. této smlouvy a odst. 4.6 tohoto

článku. Protokol a Certifikát bude objednateli předán anebo zaslán až po řádné úhradě konečné

faktury. Stejně tak i věci, které mu objednatel předal kprovedení kontrolní činnosti, předá

vykonavatel zpět objednateli až po úhradě konečné faktury.

4.5 Objednatel bere na vědomí, že vykonavatel nezahájí kontrolní činnost před úplným zaplacením

sjednané zálohy na odměnu za kontrolní činnost. 0 prodlení objednatele se splněním povinností

dle tohoto čl. 4. se vždy odpovídajícím způsobem prodlužuje termín plnění kontrolní činnosti,

a to bczjakéhokoli nároku na případnou náhradu škody ze strany objednatele.

„Šír/orma () kontra/ni činnou/' Strana 3 z 6



) . 4

'4.6 lokud \ průběhu prnet budou \_\konnvnte|ent IjiŠlěny nove skutečností ve V/tuhu k výrobkuktere neb) I} vykomnnteh pt'i nluvít'aní této smlouvy [.nt'nny n které budou mít vliv na sjednanou
\_\st odměny lu kontrolní čmnost. onu'uuí v_\ konnvutel tyto skutečnosti lie/odkladne objednateli
stnívrhem nn tulpmídajíeí llpl'thtl odměny vykonuvatele m kontrolní činnost. V případě. zc
objednatel bude mm na původní vyší odměny. nenese vykonavatel odpovědnost ln dílčí
neuplnost prmedeuych činností v ro/snhu tčeh skutečnosti. které pruvč nebyly při uzavírání

smlouvy znamy Po dobu ode dne zaslani návrhu na změnu odměny vykonavatele za kontrolní
činnost vykonavatelem objednatele do dne obdržení písemného stanoviska objednatele, jc
vykottuvutel opniy nen přerušit provádění kontrolní činnosti a současně se o tuto dobu prodlužuje
termín plnění dle čl. 3. odst. 3.2 této smlouvy. Zvýšení odměny vykonavatele m kontrolní činnost
bude následně \'_\ účtováno konečnou fakturou.

5. Práva a povinnosti smluvních stran

5 . Pn'n a a pm innosti vykonavatele:

- Vykonuvntel je povinen poskytnout objednateli základní informace o postupu posouzení

vlastností stavebního výrobku a podmínkách provedení kontrolní činnosti.

- Předat objednateli nejpozději ve lhůtě S pracovních dnů po úhradě konečné faktury vystavené

dle čl. 4. této smlouvy Protokol a Ccrtíí'tkát.

- V případě. že objednatel zjistit že Protokol neobsahuje některou snáležitostí požadovanou

příslušnými předpisy či normami. může podat námitku u vedoucího zkušebny do 30-ti dnů od

převzetí Protokolu. Budou—li námitky vykonavatelem uznány za oprávněné, vykonavatel

vypracuje opravný protokol k Protokolu.

. O všech zjištěních. o kterých se vykonavatel dozvěděl v souvislosti s kontrolní činností. bude

vykonavatel zachovávat mlčenlivost a bez souhlasu objednatele tato zjištění nebude uveřejňovat.

. Vykonavatel je oprávněn ponechat si pro evidenční účely kopie dokumentů předaných mu

objednatelem pro plnění této smlouvy.

.2 Práva a povinnosti objednatele:U
t

. Objednatel se zavazuje poskytnout vykonavateli veškerou potřebnou součinnost, zejména

předáním vzorku/vzorků výrobku ve funkčním stavu, potřebné/vyžádané dokumentace svého

výrobku v rozsahu nutném pro úspěšné uskutečnění objednaných činností. zabezpečit nutnou

kooperaci :; kompetentními subjekty/osobami objednatele a předat doplňující údaje. upřesnění

podkladů a stanovisek, které mohou mít vliv na plnění vykonavatele. a to jak na základě

požadavků vykonavatele. tak i z vlastní vůle a přesvědčení o nezbytnosti takové infomiace pro

optimální realimci této smlouvy. Objednatel odpovídá za to. že odevzdaně podklady

& infomace odpovídají skutečnému stavu. Veškeré podklady poskytované objednatelem musí

mít bud‘ písemnou formu (ta musí být opatřeny datem předání a podpisem oprávněného zástupce

objednatele) nebo elektronickou podobu včetně elektronického podpisu odpovědné osoby

objednavatele.

V případě vývozu výrobků do zahraničí bere objednatel na vědomí, že návody a upozornění

musí být v úředním jazyce nebojazycích států, do kterých se výrobky distribuují.

. Objednatel se zavazuje zaplatit vykonavateli řádně a včas sjednanou odměnu za kontrolní

činnost, náklady atd.

. Objednatel je oprávněn požadovat po vykonuvatelí poskytnutí základních infomiací o postupu

posouzení vlastností stavebního výrobku a podmínkách provedení kontrolní činností.

 
Smlouva o ton/rolní c‘irmosli Slrunu 4 z 6

 



Objednatelem zmocněný pracovník může nahlížet do „Příručky kvality“ zkušební laboratoře č.

1166.3 akreditované ČIA.

I Objednatel je oprávněn požadovat po uhrazení konečné faktury vráceni vzorku/vzorků výrobku

ve stavu, v jakém je/jsou po zkouškách, popř. dalších podkladů, které vykonavateli předal

k provedení kontrolní činnosti. Pokud si objednatel neodveze na vlastní náklad vzorek/vzorky

výrobků ve lhůtě do jednoho kalendářního měsíce po skončení této smlouvy, zavazuje se uhradit

skladné ve výši 50,- Kč, slovy padesát korun českých, za každý započatý kalendářní den.

Objednatel souhlasí s tím, že neodebere-li vzorek/vzorky výrobků do čtyř měsíců po ukončení

jim objednaných činnostL bude/budou po uplynutí této lhůty zlikvidován/zlikvidovány.

Objednatel současně souhlasí s tím, že dokumentace dodaná jím spolu s výrobkem bude

skartována, neodebere—li si ji do půl roku po skončení této smlouvy.

6. Ostatní ujednání

6. Práva vznikla z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé

strany. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.

6.2 Pokud správce daně zveřejní způsobem umožňující dálkový přístup skutečnost. že plátce vden

uskutečnění zdanitelného plnění je nespolehlivý plátce, příjemce zdanitelného plnění uhradí za

poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) na účet Finančního úřadu místně příslušného pro

poskytovatele. Pokud příjemce uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu

úřadu, příjemce si o tuto úhradu poniží platbu faktury vůči poskytovateli.

6. \
a
J

Objednatel bere na vědomí povinnost zhotovitele zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb.,o registru smluv, a to způsobem,jenž vyplývá z uvedeného předpisu.

6.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla

vedena v evidenci smluv, kteráje veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních

stranách, předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Smluvní strany dále

výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla v plném rozsahu

zveřejněna na webových stránkách.

6.5 Zhotovitel i objednatel prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které považují za své

obchodní tajemství.

7. Závěrečné ustanoveni

7.1 Účastníci smlouvy zvolili pro posuzování závazkových vztahů ztéto smlouvy jako rozhodné

právo České republiky, včetně norem Evropské unie, které jsou součástí právního řádu České

republiky.

7.2 Objednatel prohlašuje, že nepoptal ani neobjednal kontrolní činnosti a ani neuzavřel smlouvu

o provedem’ kontrolm’ činnosti, která by se svým předmětem shodovala s předmětem této smlouvy

(a to až do ukončení této smlouvy) ujiného oznámenčho subjektu.

7.3 Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze uzavřít pouze písemnou formou po dohodě

smluvních stran; platnosti nabývají podpisem oběma smluvními stranami. Právo vykonavatele dle

čl. 4. odst. 4.6 a čl. 3. odst. 3.3.3 této smlouvy tímto není dotčeno.

 

Smlouva o kontra/nl činnosti Strana 5 z 6

 



7.4 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou ve smlouvě výslovně upraveny, se řídí právním

řádem ČR, zejména Zák. č. 89/20l2 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7.5 Objednatel se zavazuje, že nebude opatřovat výrobky stanoveným označením, pokud nedodrží

podmínky stanovené technickými předpisy dle této smlouvy.

7.6 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozumčny

scelým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či

naopak práva, bez výhradje přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

7.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavřena po vyájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7.8 Výše uvedení zástupci obou smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu

podepsat a že k platnosti této smlouvy není třeba podpisujiné osoby.

7.9 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu a nabývá účinnosti dnem

podpisu obou smluvních stran, případně dnem zveřejnění v registru smluv, a to v souladu

s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb.

7.10 Ustanovení & podmínky obsažené vtéto smlouvě jsou jediným ujednáním smluvních stran,

týkajících se obsahu této smlouvy a nahrazují dnem podpisu této smlouvy jakákoliv předchozí

písemná nebo ústní ujednání mezi oběma smluvními stranami, která se týkají obsahu této

smlouvy.

/ / KW,

V Ostravě dne „f.—...““ '-_ V Praze dne ....... 2 ...........

  
za vy onavate e

za objednatele

Ing. Karel Borovec, Ph.D. _

zástupce NB 2078
jednatel

  

 

 

Smlouva o kontra/nl činnosti
Strana 6 z 6






